
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  937  DEL  26/10/2022

OGGETTO

IMPEGNO  DI  SPESA  RELATIVO  ALL'INDENNITA'  DI  CARICA  SPETTANTE  AL 
PRESIDENTE - ANNO 2022



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  9  del  25/01/2022,  successivamente 
modificato con i decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022, n. 83 del 13/06/2022 e n. 217 
del 30/09/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale 31 del 25/01/2021 nella quale:
• si  da  atto  che  l’indennità  mensile  complessiva  spettante  al  Presidente  della 

Provincia  di  Reggio  Emilia  dal  1/1/2022  è  pari  ad  euro  7.447,77,  di  cui  Euro 
4.135,25 a Carico della Provincia;

• si da atto che l’intera indennità viene erogata dal Comune di Castellarano, in quanto 
comune di cui il Presidente è Sindaco;

• si determina di trasferire annualmente al Comune di Castellarano la differenza tra 
l’indennità  di  cui  sopra  e  l’indennità  spettante  come  Sindaco,  ammontante  a 
complessivi euro 49.623,00, a cui aggiungere la  quota annuale a titolo di indennità 
di  fine  mandato  pari  ad  Euro  4.135,25  da  accantonare  in  avanzo  in  sede  di 
rendiconto;

Visti:
• l'art. 57- quater, comma 4 del D.L. 124/2019 che ha modificato l'art. 1 commi 59 e 

84 della L. 56/2014;
• le  Linee guida  proposte  dal  Ministero  dell'Interno e deliberate  della  Conferenza 

Stato Città e Autonomie locali  il 23/6/2020; 
• l'art.  1,  comma  583  della  Legge  234/2021  che  ha  modificato  il  trattamento 

economico dei sindaci;

Visto l'obiettivo di gestione R01G1OG1 “Supporto giuridico amministrativo agli 
organi istituzionali”;

Dato  atto  che  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa 
contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere 
favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso 
unitamente  alla  sottoscrizione  del  medesimo  da  parte  del  responsabile  del 
servizio;

DETERMINA

di impegnare per l’anno 2022 a favore del Comune di Castellarano la somma di Euro 
49.623,00 quale indennità 2022 a carico della Provincia, sul bilancio di previsione 2022 -  
2024  alla  Missione  01,  Programma  01,  codice  del  piano  dei  conti  1030201001,  al 
corrispondente cap 10, art. 1 del PEG 2022;

Determinazione N. 937 del 26/10/2022 
pag. 2/4



di prendere atto che la  somma di Euro 4.135,25  quale quota 2022 dell'indennità di fine 
mandato a carico della Provincia, sarà accantonata in avanzo in sede di consuntivo 2022.

Determinazione N. 937 del 26/10/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 26/10/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 937 del 26/10/2022 
pag. 4/4


